OENDRA KOMBETARE E REGJISTRIMIT

STATUT PER

SHOQERINE TREGTARE ME FERGJEGJESI TE KUFIZUAR TV KOPLIKU

M KETE st
- “LAggi T ashie Ligji Ne. 9901, dt. 14.04.2008 *Pér Tregtarét dhe Shog¥rite treptare™

- ST GshiE Standi i shogénss:
Kreu d
Themelimi, Emri, Objekti, Kohgzgjatja, Selia

Memi ¥
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sor me di 24032021 ne Seline ¢ shogerise kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjesi t&
kufiziar o emrin : - TV KOPLIKU

(21 Themeluest | shog@risg gshid :

£, Fenel Hoxhaj lindur e bunues i S8T dil 10.06.1958

MNeni 2
Objekn

[ransmeties televiziv te TV Roplikur -lechona & Malesise

Kryverjen

Pér mto veprinitan gf kErkohet marrje license, kjo shogeér do t& paiset me dokumentat

plirkatds sipas Hggh

Neni 3:
Kohezgjatia

sedigzgiitinee shoqdnsS do 18 (et me afat te pacakiuar,

Neni 4
Selia

(1) Selia e shoglnse ndodhet ne adresgn Koplik: Rruga Kryesore, godina e
Bairaktareve, Kati 3-te, nril

Kreo 1
Kuapitali



Meni 3¢
Kapitali themeltar

(s Kapiteli themeltar fillestar 1 shogeris® &shté 100.000 Leké& (*sipas lgjit kapitali mik mund
i jerd me § vogel ve 100 [eke"), Piesémarria e themeluesit né kapitalin e
shogérise shié nd pérputhje me kontributet e méposhtme:

1. Ortakl themelues Zenel Hoxhaj: Zotérues i 1 (nj#) kuote me vieté 18 pergjithshme ge
prben 100%, 18 kapitalit themaltar t& shogérise,
Kontriboti 1 ortakent te vetem mund 12 jeté ng para ose né natyré (pasuri t& luajtshme/té
paluajtshme apo 1€ drejta)

MNeni b6:

Lmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit
Kapitall | shogerise mund 1= zmadhohet nepermjet nénshkrimeve & pjeséve t& kapitalit
themeliar pér kontributet né para dhe me ané t& kontributeve né natyrg, nepermiet
eimerimil nea givkatn kompetente ¢ nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas
kitrkesis & administrtorit.
NE asné el shumicn nuk muond 1 detyrojé nj€ ortak pér (€ rritur angazhimin e tij ng
kapitwlin themeltar 18 shogEriss:
Zvogtlimi | kapitalin lgjohet nga asamblsja e ortakéve, e cila merr vendim né# t& nj&jtat
kushie gF k&rkohen piin ndevahimin ¢ statutit,
ME 18 giitha mstet zvog@limi | prek ortaket né t€ nj&jtén mas€ ndaj pjesive 18 kapitalit
g plrigsaint

Meni T:
Transferimi i kapitalit
Kuotat ¢ knpitplit 1€ njé shogéric me pérgjegitsi t8 kufizuar e t& drejtat g€ rrjedhin prej
tvre mund 1@ fitohen apo-kalahen nEpdomijet;
a} kontributit ng kapitalin 2 shogérisé;
b shithlegjes;
¢ trashepimiss;
cldhurimit:
di pdo menyre tjetér t& purashikuer me ligl
Piesét ¢ kapimlit themeltar jang lirisht 1& transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa
nik parashikohet ndrvshe ne stitut.
Pies@t e kapitalit themeltar jan€ lisisht t& transferueshme me rmuge
trashizimic

KREL IH
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni §:
Oreani Vendimmarres

Aspmblejn & Orplieve eshte organi | vetem  vendimmarmes i

shogerise.

Aznmbleln & Onakeve pshie ofpand § vetem vendimmarres | shogerise ge  miraton




celis nddeyshim te statotit sipas midalitereve (e percaktuara ne ligj.

Asambleia e pErgithshme e onakeve #shi pérgjegidse pér marjen e vendimeve pér
shogéring plir céshijet o meposhime:
a) péroakiimin & politikave tregtare t& shogiriss;

B ndryshimer ¢ statutit;

¢} emdrimin ¢ shkarkimin 2 administratoriive;

¢} emirimin ¢ shkarkimin | likuiduesve dhe t8 ekspertéve kontabgl t& autorizuar;
d} pereakinnin ¢ shpErblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c™ dhe “¢” @

dhy mbikégyrien = zbatimit t€ politikave tregtare nga administrator®t, pérfshirg
pErzatitien ¢ pasgyreve financiare vietone dhe t8 raporteve & ecurisé se veprimtarisg;

e mirtimin ¢ pasayrave financiare vietore dhe t& raporteve (& ecurise s& veprimtarise;

&) rmadhimin dhe zvogélinin @ kapitadii;

Fi plesétimin ¢ kuotave dhe anulimin e tyre:

perfagisimin . ¢ shoglris® né  giykaté dhe n# procedimet e tjera ndaj

adpimistraroreve;

gl riorganizimin dhe prishien ¢ shogérise;

m} miratimin @ regullave procedurale & mbledhjeve 18 asambless;

i} gEshije 1€ tjera 1 parashibuars nea ligji apo statuti.
Ortaku mund 1 pérfagésohel nd asamblené e pérgjithshme, n& baze t& nj# autorizimi nga njé
arfak Hetdr mpo nga njé person | iretl
Adminitraton 1 shogénsd nuk mund & veprojng si pérfagésues i ortakéve né asambleni ¢
peEraithshme.
Vatoridmi o @ jepet velEm plr njé mbledhje 2 asamblesg & pErgjithshme, ¢ cila
plifshin edhe mbledhjet vijuese me 1 njijtin rénd dite.

Neni 9
My ra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asanibleia e pérgfithshime thirret népérmjet nj€ njofiimi me shkres¢ ose, nése parashikohet
nea statuti, me njefiim népdnmjer postds elektronike, Njoftimi me shkres apo me mesazh
elekironik duhet 18 pérmbaié vendin, da@n, orén e mbledhjes dhe rendin e dit#s e t'u dérgohet
& pjithe ortakive, jo mé voné se T dité pérpara datés s¢ parashikuar pér mbledhjen e
ASAITIDESE,

Kur asambleia-e pérgjithshme nuk Bshitd thirrur sipas pik@s 1 t8 kétij neni; ajo mumd 8 marré

vendime 1€ viefshme verdm nése 1€ 2jithé ortakét jané dakord, pér 1€ marré vendime,

pavarésishi parreculizise,

Nent 10

Kunrumi

ME ristin e manjes 58 vendineve, qff kErkejnt njé shumicE 1€ zakonshme. asambleja e
wrghithshime mund 1€ murg svendime (€ viefshme vetém rifse marrin pjesé ortak®t me (&
drajid voie, gé zotérojnd me shumé se 30 pér gind & kuotave.

ME rastin kur asambleja e pérgiithshime duhet 1 vendosg pér céshtje. t# cilat k&rkojn€ shumice
& koalifikoar sipas nenit 87 1@ ligint * Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare *, gjo mund t&
mirel verdime 1 viefshme vet@m, nése ortakét g zotérong mé shumé se gjysmén e numrit
fotal 6 votave, jang ¢ pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mijete elekironike,
sipas parashikimeve 18 pikés 3 12 nenit 88 & ket ligh

Nise asambliefa e péegiithshime nok mund & mblidhet pér shkak t& mungesés s& kuorumit 18
pErmendur me lar, asambicin mblidhet pérs#ei jo mé vond se 30 dit&; me t& njjtin-rend dite,




Neni 1l
Marrja e vendimeve

Vsamblein e pérgiiibshme vendos me i 1€ katérial ¢ votave le zoletuesye e kapitalit, 1#
wtakEve plesdmurris, o adevshimin e statutit, smadhimin ose zvogélimin ¢ kapitalit 1
regiistruar, shpémdaren ¢ fitimeve, rioroenizimin dhe prishjen e shogérizé,

Asamblefa ¢ p..- giithshime vendos me skumicén e votave t8 ortakéve pjesémarres, pér

GE hitje 12 ’|n A sl

a)y péregktpmr ¢ palitikave begand @

shOgErise;

b)Y emérimin  dhe  shkarkimin &

achministratoréve;

o) emérmin ¢ shkarkimin | likuiduesve dhe t8 ckspertéve kontab#l t&
Lt o

; pércaktizmn &

shipérblimave

di mbikigyrien e sbatinst 18 politikayve tregrare nga administratordt, pérfshirg

Hary s pasgyrave financiare vietore dhe 18 raporteve (& ecurisé se veprimiarisé;
@ imin @ shog@risé o€ giviatE dhe nd procedimet e tjera ndaj
At Aloréve,

mirptimin ¢ mezullave procedurale 12 mbledhjeve &
peammbles

Cieo ndrsshim stagti dubet 1e depoziiohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne

=k ":|:.‘l e ‘1'|':|‘I|'|r_‘|'i‘_1:. E

Nend 12
Pérjashiimi mea ¢ drejta ¢
vioLgy
I Ortaky ok mind 88 ushivojé té drejtén e votds nése asambleja e pérgjithshme merr
e pae:
vierdsimin e veprimtarseé s ti;
shuarjen e ndonié delyrimi né nzarkim & tij;
neritien @ njé padie ndaj 1i] nea shogéda;
gl dhBnien ose jo 18 pEriiimeve (B'reja
2 Kur o '|'|'nu perfag@sohet ngn njé pérfagésues i ainorizuar, | autorizuari vierésohet ié

et nd t niEin konfliks jatecesh, ashiy < dhe ortaku, 18 ¢ilin pérfaggson.
Meni 13
Administrimi

(i) Asambleja e pirgjithshme emiiton nié ose mé shum@ persona fizikd si administrators (&

shogeriss, Afati | emenimit eshie 3 viet, me & drejté ripentéritieje. Emérimi i

smnistratoréve prodhon efielte pes regiistrimit né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.
Administralorfl £ nj# shogérie tregtere mémé, sipas péreaktimit t& nenit 207 t& k8tij ligji.

ik mund 12 emérahien 31 administrater® 8 njé shogfrie 18 kontrolluar e anasjelltas

{do emirim i béré né kund@rshtim me kdto dispozita Esht i paviefshém.

Personat ¢ méposhtém caliohen <1 Administrator® t8 paré t8 shogérisé deri né emérimin e
: nga mbledhijp ¢ part e Asamblesé st Pérgjithshme.

Fir diisnnt ¢ tdentiftkimis

dhe specimenét e
nénshkrimit; (mbiemral, emreat, adrasat):

Z. Zepel Hoxhaj afuti per 5 vite administrator




Nemi 14
Kompetencat ¢ Administratoréve

Administraiordy kend (& drejié e detyrohen &

) Kryejnd 1€ giitha veprimet e administrimit t8 veprimtaris® treptare t& shogrisé,

duke zhatuar palitikar regtare, € vandosura nga asambleja e pérglithshme;

b périagésning shoglring treglan:;

¢} kujdesen pér mbajtien e sakté e 18 rregulll t8 dokumenteve dhe t& librave

kontabel 18 shoglrise;

¢} pErpatism dhe pinshkrdging bilancin vjetor. bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s
vepriminrisé dhe, s€ bashku me propezimet pér shpémdarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dukumente pErpars asamblesé sé pérgithshme pér miratim;

d) krijoingé nig sistem parslajm3rimi né kohén e duhur pér rrethanat, g€ kércnojng
mbargvajijen ¢ veprimiarisé dhe ekzistencn ¢ shoqériss:

Arimet dhe dérgoint € dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢ parashikohet
il ligin ple Qendrén Kombéere 1@ Registamit;

¢l raporiing pérparg asamblesé 52 pérgithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin ¢ veprimeve 1€ posacme me réndés] 18 vecanté pér veprimtaring e shogérisé
reglare:

&) kryeind detvrn 62 tera i8 péreakiuara né lig] dhe n# statut,

Administrurore! fane te detyruar te therssin Asamblene e Pergjitheshme, né rastet kur:

-sipas bilancit vietor apo mporteve W ndé@rmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku gé
akiivet e shogérise nuk 1 mbulojné detvrimet & kfrkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.
-shieg@rm propezon 18 shes apo 1@ disponojé né ményré tietér aktive, 1€ cilat kang njg vierd
e 18 lare se 5 per gind 1€ aseteve 1€ shoqéris®. q@ rezulton ni pasqyrat ¢ fundit financiare t&

dh} Ky né reg)

ri. brends 2 viteve & para pas regjistrimit t& saj, propozon t& blej# nga njé ortak
pasur, g kand vlerd me 18 farti se 5 pér gind 1€ aseteve 18 shogérisé. gf rezulton ni pasqyrat

& {undin fnanciare 1€ certifikuara.

Nése asamblein ¢ pérgiithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojnié
hashkérfizhit shigirns

fsmmbleln ¢ pérojithshme mund @ shkarkej® administratorin né ¢do koh@ me shumicé 18

sakonshme, Padnd, ot ldhen me shpérblimin ¢ administratorit, n€ bazé 18 marrédhdnieve
kontraktore me shogéring, reegullohen sipas dispozitave ligiore né fugi.

Nend 15
Pergjegiesite ¢ Administratorht

jegjes individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj 1@ tretéve, pér shkelje
igieve, per shkelje 18 suutit; apo pér faje t& kryera gjaté administrimit 2 shogérisé.

nsopal ¢ marréveshieve 1€ pamiratuara nga asambleja gé i sjellin dém shogérisé. i ngarkohen
Imaristratorit dive ortakul g ka beéré marréveshjen, pér t8 pérballuar n& ményré individuale

inistrator eshte peé

7.4

solidurishi sipas rastit pesojal péirkatise,
Pdrveg wa &shid porashikuar ng dispozitat e pérgjithshme 1€ detyrimit t& besnikéris®, sipas
eneve 14, 15, 17 ¢ 18 18 Hgl “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™, administrator]
A1 1E kvl detvrat ¢ 4] e plreakiuaca né ligi dhe né statut ng mirgbesim e n@ interesin mé
¢ rdrdsic duke 1 kushtuar vémendie 8 vegant® ndikimit t& veprimtarisé s¢
shiogerisE né miedis;
(& ushiroj® Kompetencal g2 | njihen né ligi dhe pg statut vet8m pér arritjen ¢
dettimmeve 18 pereakiunrs né kéto dispozita;
o) 1 viertsoj@ me plrgjegide oashtjet, pEr & cilat merret vendim:
i purandilofE dhe ménjarojd rastet e konfliktit, prezent apo 8 mundshém, &
9

L Inre |._ Aplala5d




imteresayve personali me aty @ shogitrisé:

1) 18 ushirogé detyrat € 11l me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém,
2. Administrator, glatd Srverjes s2 detyrave € tij, pérgjigien ndaj shoggrisé pér ¢do veprim
asa mosveprim. g lidhat n€ mémnyré © arsyeshme me géllimet e shogérisé tregtare, me
piirjashiim 1€ rasteve kur, né bazé & aetimit dhe vlerdsimit t& informacioneve pérkatése,
veprimi ose mosveprimi &sht® krver né mirgbesim,
4. Nese administraton vepron i@ kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave | e 218 K3) neni. eshie 1 detyruar t71 démshpérblejé shogérisé démet, qé rrjedhin
g drverja ¢ shkeljes, st dhe 1 kalojé gdo fitim personal g ata apo personat e lidhur me ta
ko realizuar nga ko veprime 1€ perregullta. Administratori ka barrén e provés per &
vereluar Kryerjen e détyrave 1 tvre nd ményré t8 rregullt ¢ sipas standardeve t8 kérkuara. Kur
shikeljn Sshie Krver nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigien ndaj shogérisé ng

Enyre splidore

NE minyre 1€ vegant€, por pa u kefizuar né to, administratori eshte i detyruar 1
damshperbield shoalnst démet ¢ shkakidara, nse, né kundérshtim me dispozitat-= ligjit ,, Per
Fregraret dhie Shogenite Tregiare | krven veprimet ¢ méposhtme:

8} o kthen arvink@ve kontributet;

B} papin ortakEve interesa gpo dividendd;

1w shp@rmdnn aktiver shogérise;

o) lejon qf shogifon 18 vaehdopE veprimtarin€ tregtare, ‘kur, né baze 1€ giendjes
Mpunciare, dube] (2 parashikohei 9@ shog8ria nuk do & Kishte aftési paguese pér 18 shiver
lebvrimet:

L-jep Kredh
Porves pudisg pér shlveten e dBmit g€ 1 ngarkohet personalisht administratorit. ortakst
indpvicduatisht gse se bashii, kand (& dre 8 @ ngrené padi penale kundér administratorit

Paditésit kan@ 18 drejie € ndjekin n€ rruge ligjore shlyerjen e ploté & démit q¢ i &shté
shkakivar shogeelse, pelshitg edhe démshpérblimin financiar; nése &hté e nevojshme. Asnjé
vendim 5 asmmblesd nuk mund € ndalo @ ngritjen ¢ k&rkes® padisé kund@r administratorit pér
gabimet ¢ krvera prej tij gjatd ushtrimin (8 detyr8s.

Kreu Iy

Viti finunciar-ekspertet
MNend 16

Viti Financiar

Vit hinanckar | Shogerise Hllon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht. viti i
- ar fllon nea date e regiistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit
ot e 31 Dhjeior

Ment 17T

JhEperted

Ehsperti ko per detvre ge (8 kontrolloje ® gjithe dokumentacionin kontabel t& veprimtarise
ehomuiniko fregtare 18 shogerise, ate gjithevietor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike t&
ushirudrs prej 1) per sastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka krver nje gje € tille i ngarkuar nga

AT DTRESye

Me perfundim 12 kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
r jen @ rezultatt 1@ bilancit finmneiar vietor 51 dhe per ate per kontrollet periodike té
warn, 12 cilar eshie i detyruar ge t'ja paragese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i
hoprtear e miratuas mbi biazen e (€ dreftes vendimore ge ka.




Kizu %
Prishje —riorganizimi i shoqlrisié

Nond 18
Prishja dbe likuidimi

Shperndarz o3e prishia ¢ shogerise miund 12 hehet ne cdo kohe ;
Wik misoron koliEznana o parashikunre né themelimin e saj;
1) e vending 18 Asamblese se Ortakeve
- hapien @ procedurive 18- fElinentinit;

Gl onidse puk Ke Koyer veprmian treglare pée dy viet dbe nok #shé njoftuar peaullimi i
veprimieriss nd perputhie me pikén 3 t8 nenit 43 8 1igjit nr.9723; date 3.5.2007 “Per Qendrén
Bombéine 1 Regiistimir

b Vendim 0 ket
Me Kote pist Oitabet merrin vendim me shkeim ne (& ¢ilin parashikajne menyren ¢ likuidimit
il shogerise, duke cakiuzs | oapo disa likuidatare dhe shenuar ne cdo dokument 8 nxjeme prej
i emrin ¢ lkuidatoc dhe emertesin shiese* Shoger] ne:likuidim e siper *,
Prishije ¢ shogéclve treptire ka s pascie hapjen e procedurave t& likuidimit né giendjen &
fEainl prausde. e piriashtim u msteve kor Bshté nisur nj8 procedurd falimentimi,
kel Keyhet npa likuidussic ¢ em@ridr nps Oriakelr
Nise Ortakel nbk merdin nj@ vendim pée em&imin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas
prishies, gdo person 1 interesuar mund 7 drejtohet giykatds, pér @ caktuar njit likuidues.

Neni 1Y

faorpanbemi i shogécisg bashkimi-adarja

Shogéra mund @ ndoher, bashkchet sipas Vednimit & Mbledhjes s¢ Peérgjithshme
WigmblesE 58 Opakéve. n@ pdrputhie me dispozitat ligjore t& parashikuara né Plesén [X t#
Lighit 9901 dmé 14.04.2012 “Pér tregrarét dhe shogérité treptare.”

Neni 20
Birn Llgjore

Shipaerie do e whivdlloje skiivitetin ¢ fij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat 2

lesislacionit shaipin

Por i nbk parashikohet ne kete Statut. do te zbatohen dispozitat & ligjit "Per tregtaret dhe
Ehasgtrite trestare”, Kodit Civil dhe ¢taredo ligji teter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Mend 21
Mosmarréveshjel

noamarreyeshiel ge murid e lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e Ketij statuti,
s dhe per gdo mosinarreyvaelie ge mund te Hnde midis Shogerise dhe 1@ treteve, do te jete

kompetente Grvkata Shaiptare.

ORTAKU | SHOQERISE TV KOPLIKU

Zenel Hoxhal








